Tình hình thực hiện nhiệm vụ văn hoá - xã hội 6 tháng đầu năm 2020

Trong 6 tháng đầu năm 2020, lĩnh vực văn hoá - xã hội đạt nhiều kết quả tích

cực.

Nhiều hoạt động văn hoá, văn nghệ diễn ra sôi nổi, đa dạng đáp ứng nhu cầu

thụ hưởng văn hoá tinh thần nhân dân, nhất là các hoạt động phục vụ vui Xuân, đón

Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 với chuỗi hoạt động văn hóa, nghệ thuật mừng Đảng -

mừng Xuân gắn quảng bá du lịch, hình ảnh của Tỉnh;

Công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 mang lại hiệu quả thiết

Kích cầu du lịch, tiếp tục tháo gỡ khó khăn, tập trung quán triệt thực hiện các

chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cụ thể thuộc lĩnh vực văn hoá - thể thao và du

lịch.

3. Lễ giỗ ông, bà Đỗ Công Tường lần thứ 200

Lễ giỗ ông, bà Đỗ Công Tường lần thứ 200 diễn ra từ ngày 27 - 31/7/2020

(nhằm mùng 7 đến 11 tháng 6 năm Canh Tý), tại Khu di tích Quốc gia Đền thờ Ông,

Bà Đỗ Công Tường.

Phần Lễ: diễn ra vào ngày 28/7 (Mùng 08 tháng 06 năm Canh Tý) với Lễ cáo

hoàng thiên, biểu diễn múa Lân, sân khấu hóa (ca cảnh cải lương), đánh trống khai

hội, dâng hương, Lễ Nghinh Sắc.

Phần Hội:Hội thi làm bánh dân gian, Chương trình hát bộ tuồng cổ, hoạt

động giải cờ thế, cờ tướng, Hội diễn Lân, Hội thi đá gà nghệ thuật, thi gà đẹp, biểu